Item in nova civitate Pragensi Sti Henrici, Sti Adalberti inter cerdones et capella corporis Christi.

Item

Item in majori civitate Pragensi ecclesia Sti Nicolai.

Item Praedicatores utriusque partis in exhortationibus et sermonibus ipsorum non debent concitare populum ad lites et jurgia, nec in praedicando ad singularia condescendere, nec aliqua scandalosa nunciare, sed legem Dei duntaxat et aedificatoria praedicare. Alioquin per dominum Archiepiscopum si fuerint spirituales puniantur, seculares vero per potestatem regiam seu consules.

Item de Communionem sub utraque specie una partium aliam non perturbet et inquietet in locis eis deputatis, nec in divinis.

Item quod Magistri et studentes per dominum Regem libertentur ad veniendum, in libertatibus studii, fundationis et in immunitatibus gaudendum et fruendum.

Item occupantes ecclesias debent deoccupare infra tres dies exclusive, ita quod deoccupent ut nullum penitus damnum per eos committatur, tam in ecclesiis quam domibus, alias ad restitutionem damnorum restringentur.

Item quod ornamenta et jocalia ecclesiae, monstrantias et calices et alias res ecclesiasticas quorumlibet Plebanorum et Beneficiatorum, Altaristarum reponant et assignent sine omni diminutione et distractione. Alioquin contra

• eum procedetur et ad restituendum compelletur sub beneficii privatione.

Anstatt quorumlibet dürfte wohl quilibet gelesen werden.

—————

König Benzel räumt zwar den Kelchnern einige Kirchen und Capellen ein, auf der Altstadt St. Michael, St. Martin, Betlehem, St. Stephan in der Stadtmauer, sonst der kleine Stephan genannt, St. Niklas, auf der Neustadt St. Heinrich, St. Adalbert unter den Lohgerbern, und die Frohnleichnamscapelle; er schützt aber auch die andere Partey bey ihren alten Rechten, indem er befiehlt, daß die Pfarrer bey ihren Pfründen ungestört bleiben, die eingenommenen Kirchen wieder zurückgestellt werden sollen. Klug und weise war es, den Predigern beyder Parteyen solche Vorträge, die zu Streitigkeiten Anlaß geben könnten, zu untersagen, und allen Verträglichkeit zu empfehlen. Wenn er gleich den kühnen und unruhigen Niklas von Hussineß, der vor dem König bey St. Apollinar das Wort führte, als die Utraquisten (etwa mit Ungestüm) mehrere Kirchen forderten, aus der Stadt verwies, so bewies er doch bey andern Gelegenheiten weise Mäßigung. Wer wird ihn deshalb tadeln wollen? Bey dem geringsten Anlaß gerieth der fanatische Pöbel in Wuth. Am 30. July 1419 warfen die Begleiter eines andächtigen Ungangs 13 Rathsmänner zu den Fenstern herab. Als der aufgebracht König diese Frevelthat rächen wollte, machte ein Schlagfluß (16. Aug.)